

Sote-uudistuksen on tähdättävä palveluiden tasa-arvoon

Sote-uudistuksen keskeisinä tavoitteina on sosiaalipalvelujen ja terveydenhuollon integraatio sekä kustannusten kasvun pysäyttäminen. Tärkeintä on palvelujen saatavuuden, saavutettavuuden ja laadun turvaaminen. Puoluevaltuusto katsoo, että säästöjen tulisi syntyä hallinnon tehostamisen, uusien toimintatapojen käyttöönoton ja raja-aitojen kaatamisen kautta.

Uudistus on nyt saatu vaiheeseen, jossa on sovittu maakunnallisista sote-alueista ja laajasta valinnanvapaudesta. Keskustan puoluevaltuuston mielestä suomalainen sosiaali- ja terveydenhuolto tarvitsee uudistuksia säilyttääkseen toimintakykynsä. Päävastuun kantaa jatkossakin julkinen sektori.

Sote-uudistuksen on turvattava palvelut siten, että kaikilla on mahdollisuus hyvään hoitoon kohtuullisessa ajassa asuinpaikasta ja kukkaron paksuudesta riippumatta. Myös digitalisaatiota ja sähköisiä palveluita tulee kehittää käyttäjien ehdoilla. Ne voivat tuoda säästöjä ja parantaa asiakaspalvelua. Suurten uudistusten keskellä on tärkeää kuulla sote-henkilöstöä ja saada heidän asiantuntemuksensa käyttöön yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi.

Puoluevaltuusto kiittää puolueen neuvottelijoita nopeasta ja määrätietoisesta toiminnasta sote-uudistuksessa. Yhtiöittämiseen liittyvät yksityiskohdat tarkentuvat valinnanvapauden määrittelyn jälkeen. Tärkeintä on huolehtia siitä, että sote-palvelujen integraatio ei vaarannu.

Puoluevaltuusto korostaa paikallisten ja vastuullisten toimijoiden roolia palveluntuottajina. Palvelujen tuottajiksi tulisi julkisten ja yksityisten yhtiöiden ja järjestöjen lisäksi ottaa mukaan myös säätiöt ja osuuskunnat. Kilpailuun osallistuvien yhtiöiden toiminnan on oltava läpinäkyvää jo kustannusten seurannankin vuoksi ja toiminnasta on maksettava verot Suomeen.

Parhaimmillaan yksityinen toimija kirittää julkisen vallan perustamia yhtiöitä parempaan ja tehokkaampaan palvelutuotantoon. Voitontavoittelun sijaan keskiössä tulee olla kansalaisen oikeus hyvään palveluun.